
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 769

DETERMINA
N. 632 DEL 16/03/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Beggiato Lorenzo

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Beggiato Lorenzo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO SISTEMA INFORMATICO COMUNALE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? NO

OGGETTO:
FORNITURA E POSA IN OPERA DI GATEWAY E SENSORI LORAWAN PER ATTUARE IL 
DISPIEGAMENTO DEL PROGETTO MYDATA NEI COMUNI DELL’AREA URBANA DI VICENZA, 
NELL’AMBITO DELL’ASSE 6 DEL  POR-FESR VENETO 2014-2020 SUB-AZIONE 1: “SVILUPPO DI 
SERVIZI DI MANAGEMENT DELLE AREE URBANE E DI SERVIZI DI E-GOVERNMENT PER I 
CITTADINI E LE IMPRESE – MYDATA”. PREDISPOSIZIONE E APPROVAZIONE DEL DOCUMENTO DI 
VALUTAZIONE DEI RISCHI DA INTERFERENZA (DUVRI)
CUP B41D19000020009 - CIG 95689080B0C

O
PI

A
 C

A
R

T
A

C
E

A
 D

I 
O

R
IG

IN
A

L
E

 D
IG

IT
A

L
E

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
or

en
zo

 B
eg

gi
at

o 
e 

st
am

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
16

/0
3/

20
23



Pagina 2 di 4                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 769

DETERMINA N. 632 DEL 16/03/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Beggiato Lorenzo;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Beggiato Lorenzo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  FORNITURA E POSA IN OPERA DI GATEWAY E SENSORI LORAWAN PER ATTUARE IL 
DISPIEGAMENTO DEL PROGETTO MYDATA NEI COMUNI DELL’AREA URBANA DI VICENZA, 
NELL’AMBITO DELL’ASSE 6 DEL  POR-FESR VENETO 2014-2020 SUB-AZIONE 1: “SVILUPPO DI 
SERVIZI DI MANAGEMENT DELLE AREE URBANE E DI SERVIZI DI E-GOVERNMENT PER I CITTADINI 
E LE IMPRESE – MYDATA”. PREDISPOSIZIONE E APPROVAZIONE DEL DOCUMENTO DI 
VALUTAZIONE DEI RISCHI DA INTERFERENZA (DUVRI)
CUP B41D19000020009 - CIG 95689080B0

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

 Premesso quanto segue
 
con determinazione dirigenziale  nr 21/2023 si è affidata alla Ditta A2A SMART CITY S.P.A., con 
sede legale in Via Lamarmora, 230 – 25124 Brescia - C.F. e P.IVA 02159020177 la fornitura e 
posa in opera di gateway e sensori LoRaWAN per attuare il dispiegamento dei servizi del progetto 
MyData nei comuni dell’Area Urbana di Vicenza, nell’ambito dell’Asse 6 del  POR-FESR Veneto 
2014-2020, Sub-Azione 1: “Sviluppo di servizi di management delle aree urbane e di servizi di e-
government per i cittadini e le imprese – MyData”;

con scrittura privata in data 24/01/2023 è stato stipulato il contratto mediante confronto tra 
preventivi n. 3371682 in MEPA con la ditta A2A SMART CITY S.P.A per l'importo complessivo di 
Euro 87.227,14 IVA esclusa;

nella determinazione di cui sopra il RUP ha dichiarato che erano stati condotti accertamenti volti ad 
appurare l’assenza di rischi da interferenza nell’esecuzione dell’appalto in oggetto;

successivamente, a seguito di sopralluoghi effettuati con la ditta A2A SMART CITY S.P.A. e i 
referenti dei comuni dell’Area Urbana, alcuni punti di installazione sono stati esclusi per motivi 
tecnici e sono state proposte alcune sedi alternative che presentano potenziali rischi da 
interferenza;

preso atto pertanto della necessità di predisporre il Documento Unico di Valutazione dei Rischi di 
Interferenza ai sensi del D. Lgs. 81/2008 e successiva determinazione n° 3 del 05/03/2008 
“sicurezza nell’esecuzione degli appalti relativi a servizi e fornitura” formulata dalla Autorità di 
Vigilanza sui Contratti pubblici di lavori, servizi e forniture per le sedi per le quali sono rilevati 
potenziali rischi da interferenza

Tutto ciò premesso
Visto il Regolamento Comunale per la disciplina dei Contratti approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 6 (pgn. 20796) del 7 febbraio 2019;
Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;
Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 13 del 30/01/2023 che approva il Bilancio di 
Previsione 2023/2025;
Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 
organizzazione” per il triennio 2022/2024, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 132 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
L

or
en

zo
 B

eg
gi

at
o 

e 
st

am
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

16
/0

3/
20

23



Pagina 3 di 4                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 769

DETERMINA N. 632 DEL 16/03/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Beggiato Lorenzo;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Beggiato Lorenzo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  FORNITURA E POSA IN OPERA DI GATEWAY E SENSORI LORAWAN PER ATTUARE IL 
DISPIEGAMENTO DEL PROGETTO MYDATA NEI COMUNI DELL’AREA URBANA DI VICENZA, 
NELL’AMBITO DELL’ASSE 6 DEL  POR-FESR VENETO 2014-2020 SUB-AZIONE 1: “SVILUPPO DI 
SERVIZI DI MANAGEMENT DELLE AREE URBANE E DI SERVIZI DI E-GOVERNMENT PER I CITTADINI 
E LE IMPRESE – MYDATA”. PREDISPOSIZIONE E APPROVAZIONE DEL DOCUMENTO DI 
VALUTAZIONE DEI RISCHI DA INTERFERENZA (DUVRI)
CUP B41D19000020009 - CIG 95689080B0

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

del 30/6/2022 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di 
gestione affidati ai Dirigenti;
Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 47 del 01/03/2023 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2023/2025 (P.E.G.) (e successive variazioni);
Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;
Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;
Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 
comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1. di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, il Documento Unico di Valutazione 
dei Rischi da Interferenza (DUVRI) allegato facente parte integrante del presente 
provvedimento, in riferimento all’affidamento della fornitura e posa in opera di gateway e 
sensori LoRaWAN per attuare il dispiegamento dei servizi del progetto MyData nei 
comuni dell’Area Urbana di Vicenza CUP B41D19000020009 - CIG 95689080B0

2. di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri 
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del 
Comune.

3. di disporre che, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., il presente atto 
dovrà essere pubblicato sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione 
trasparente”, con l’applicazione delle disposizioni di cui al D.Lgs. 14/03/2013, n. 33

  
 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
L

or
en

zo
 B

eg
gi

at
o 

e 
st

am
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

16
/0

3/
20

23



Pagina 4 di 4                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 769

DETERMINA N. 632 DEL 16/03/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Beggiato Lorenzo;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Beggiato Lorenzo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  FORNITURA E POSA IN OPERA DI GATEWAY E SENSORI LORAWAN PER ATTUARE IL 
DISPIEGAMENTO DEL PROGETTO MYDATA NEI COMUNI DELL’AREA URBANA DI VICENZA, 
NELL’AMBITO DELL’ASSE 6 DEL  POR-FESR VENETO 2014-2020 SUB-AZIONE 1: “SVILUPPO DI 
SERVIZI DI MANAGEMENT DELLE AREE URBANE E DI SERVIZI DI E-GOVERNMENT PER I CITTADINI 
E LE IMPRESE – MYDATA”. PREDISPOSIZIONE E APPROVAZIONE DEL DOCUMENTO DI 
VALUTAZIONE DEI RISCHI DA INTERFERENZA (DUVRI)
CUP B41D19000020009 - CIG 95689080B0

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Lorenzo Beggiato / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
L

or
en

zo
 B

eg
gi

at
o 

e 
st

am
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

16
/0

3/
20

23


